
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Riachão do Dantas - SE 

Segunda-feira •  11 de maio de 2020 •  Ano V • Edição Nº 620

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  S I M O N E  A N D R A D E  F A R I A S  S I L V A

h t t p s : / / r i a c h a o d o d a n t a s . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

GABINETE DA PREFEITA ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO 2020 ........................................................................................ 2
PORTARIA (Nº 33/2020) .................................................................................... 5



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano V • Edição Nº 620

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Riachão do Dantas - SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / r i a c h a o d o d a n t a s . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DA PREFEITA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO 2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Praça Epifânio Góes, S/N, Centro – CEP. 49320-000, Riachão do Dantas/SE – CNPJ: 13.107.180/0001-57 
Site: www.riachaododantas.se.gov.br 

DECRETO Nº. 63/2020. 
DE 08 DE MAIO DE 2020  

 
 

 Dispõe sobre exoneração do 
Secretário de Transportes Símbolo 
CC-1, e dá outras providencias.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do inciso III 
do art.30 da Lei Orgânica do Município, resolve:  
 
Art. 1º - EXONERAR O Sr., CARLOS AUGUSTO GUIMARÃES PINTO 
JUNIOR RG Nº 34742840 SSP/SE, CPF Nº 056.670.955-48, do cargo em 
comissão de Secretário de Transportes, Símbolo CC-1, conforme Lei 
Complementar nº 004/2011.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativo ao dia 30 de abril do corrente ano, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

 
Riachão do Dantas, 08 de maio de 2020.  

 
 
 

 
Simone Andrade Farias Silva 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano V • Edição Nº 620

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Riachão do Dantas - SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / r i a c h a o d o d a n t a s . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Praça Epifânio Góes, S/N, Centro – CEP. 49320-000, Riachão do Dantas/SE – CNPJ: 13.107.180/0001-57 
Site: www.riachaododantas.se.gov.br 

DECRETO Nº. 64/2020. 
DE 08 DE MAIO DE 2020  

 
 

 Dispõe sobre exoneração do 
Assessor Especial I, da Secretaria de 
Transportes, Símbolo CCE-1, e dá 
outras providencias.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do inciso III 
do art.30 da Lei Orgânica do Município, resolve:  
 
Art. 1º - EXONERAR O Sr., JULIANO COSTA PINTO RG Nº 35624876 
SSP/SE, CPF Nº 078.907.055-30, do cargo em comissão de Assessor Especial I, 
da Secretaria de Transportes, Símbolo CCE-1, conforme Lei Complementar nº 
004/2011.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativo ao dia 30 de abril do corrente ano, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

 
Riachão do Dantas, 08 de maio de 2020.  

 
 
 
 

Simone Andrade Farias Silva 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano V • Edição Nº 620

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Riachão do Dantas - SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / r i a c h a o d o d a n t a s . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Praça Epifânio Góes, S/N, Centro – CEP. 49320-000, Riachão do Dantas/SE – CNPJ: 13.107.180/0001-57 
Site: www.riachaododantas.se.gov.br 

DECRETO Nº. 65/2020. 
DE 11 DE MAIO DE 2020  

 
 

 Dispõe sobre nomeação do 
Secretário de Transportes, Símbolo 
CC-1, e dá outras providencias.  
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do inciso III 
do art.30 da Lei Orgânica do Município, resolve:  
 
Art. 1º - NOMEAR O Sr., JULIANO COSTA PINTO RG Nº 35624876 
SSP/SE, CPF Nº 078.907.055-30, do cargo em comissão de Secretário de 
Transportes, Símbolo CC-1, conforme Lei Complementar nº 004/2011.  
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativo ao dia 04 de maio do corrente ano, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

 
Riachão do Dantas, 11 de maio de 2020.  

 
 
 
 

Simone Andrade Farias Silva 
Prefeita Municipal 

 



Segunda-feira
1 1  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano V • Edição Nº 620

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Riachão do Dantas - SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / r i a c h a o d o d a n t a s . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

PORTARIA (Nº 33/2020)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS 

GABINETE DA PREFEITA  
 

Praça Epifânio Góes, S/N, Centro – CEP. 49320-000, Riachão do Dantas/SE – CNPJ: 13.107.180/0001-57 
Site: www.riachaododantas.se.gov.br 

PORTARIA Nº. 33/2020. 
DE 11 DE MAIO DE 2020  

 

Coloca servidor à disposição do 
Sindicato dos Servidores Públicos de 
Riachão do Dantas (SINDISERVE), e 
dá outras providências. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso de suas atribuições constitucionais que lhes são conferidas 
nos termos da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

RESOLVE 
 

  Art. 1º.  Colocar à disposição do Sindicato dos Servidores Públicos 
de Riachão do Dantas (SINDISERVE) o servidor público do quadro efetivo deste 
município o Sr. JOÃO MOURA DE GOIS FILHO, RG nº 1278836 e CPF nº 
936.174.965-04 matrícula nº1117, ocupante do cargo de oficial de 
Administração,  a partir  da data de 04 de maio de 2020, pelo período de um ano. 
  
  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com 
efeitos retroativos ao dia 04 de maio do corrente ano, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

 

Riachão do Dantas/Se, 11 de maio de 2020. 

 

 

 

Simone Andrade Farias Silva 

Prefeita Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DA PREFEITA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO 2020
	PORTARIA (Nº 33/2020)



		2020-05-11T09:47:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




